STATUTI

SHOQERIA “EK TRAVEL TOURS ”
SH.P.K.

KREU 1
Dispozita te pergjithshme

NENI 1
Shoqéria me pérgjegjési té kufizuaré “shoqéria “EK TRAVEL&TOURS ”sh.p.k.

éshté themeluare sot mé datén 16/08/2021 (dymije e njezet e nje ) sipas kétij
Statuti té pérpiluar dhe nénshkruar nga ortaket e saj :

FLODIAN DALANIL, i i biri i Zurdiut, i dt.20.01.1981, me banim né
Tirane,Blv “’Bajram Curri’’, Rr. “Irfan Tomini”, Nd. 14, shk. 5 AP 2,
Tirane, madhor, me zotési (& ploté juridike , pér t& vepruar, i identifikuar nga
pashaporta me nr. ID ,110120045T

YLLIE ZEQAJ, ¢ bija e Ahmetit ¢ dt.07.11.1959, me banim né Tirane,
Bly “’Bajram Curri’’, Rr ,”’Irfan Tomini’’ nd.28 sh 4 ap 9 , madhor, me
zotési té ploté juridike , pér té vepruar, e identifikuar me nr .ID
F96107025D

Shoqéria krijohet né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ si dhe Ligj nr.129/2014 “Per disa shtesa
dhe ndryshime ne ligjin nr.9901,daté14.4.2008, "Pér tregtaret dhe Shoqgrité
tregtare".

Statuti regullon poziten juridike té themeluesit dhe punonjésve né shogéri, t&
dhénat me réndési pér qarkullimin juridik, organizimin, objektin e
veprimtarisé dhe ¢éshtje té tjera me réndési pér punén e shogérisé. Shogéria
ka vulén e saj né formé Ovale me madhési t& zakonshme ku shkruhet
Shoqéri private, shogéria “EK TRAVEL& TOURS”sh.p.k. Shoggria kryen
veprimtarin e saj pér té realizuar fitimin e saj duke u mbéshtetur n€ parimet e
likujditetit, sigurisé dhe t& rentabilitetit.




NENI 2.

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do té jeté:

Objekti i shoqgerisé, si né Shqiperi dhe jashté do té keté aktivitetet e

méposhtme:
% Sherbime ne exsport-importe
Sherbime né exsport-importe né mjete transporti ,né prodhime
bujgesore industrial e biologjike e sherbime t&€ nryshme. Objekti i
veprimtarisé sé shogérise “EK TRAVEL&TOURS” shpk konsiston né
fushén eksport -importit, aktivitetit si operator turistik,organizime t&
udhetimeve turstike,rezervime hotelesh,shitje mallra e produkte, bileta
udhetimi,sherbime turistike drejt agjensive té tjera turistike,organizim t&
eventeve,koferencave,trainimeve jashte shtetit etj.Ne fushen e aktivitetit
si agjensi shitje Dbiletash,transport detar,ajror dhe toksor.transport
mallrash i objektit tée shogerise, ka natyre indikuese dhe jo
kufizuese.makina me qera shitje online siguracione shéndeti dhe
makinash..Pér realizimin e qellimit t& saje shogeria mund t€ bashkpunoje
me cdo person fizik apo juridik né cdo ményré qé e gjykon se &éshté e
dobishme né funksion te aktivitietit brenda koordinatave ligjore qe lejon
ligji. Shogeria “EK TRAVEL&TOURS ”shpk do t&€ operojé dhe né
fushén e Ecomerc dhe sherbime Imobilare.
Shogéria e zhvillon aktivitetin e sajé tregétare né pérputhje t€ plote me
ligjislacionin shqiptare né fuqi si dhe até tregétar,civil,doganor tatimor
fiskal dhe akte te tjera ligjore dhe nénligjore specifike pér ushtrimin e
sajé,sipas obiektit téveprimtarise se sajé.Mbi bazen e aktit te themelimit
dhe statutin e sajé dhe normat e t€ drejtes kombétare

% Shérbimet pér profesionistét
Furnizimi i shérbimeve dhe pajisjeve pér studime profesionale dhe
teknike né lidhje me: pérpunimin e t& dhénave, gratika, shérbimeve
telematike, matjen e ¢do lloj t& sasive té€ medha fizike.
Dhenie me qéra e hapésirave té pajisur me mallra e mjete si dhe
makineri pér matje dhe analizé per studime profesionale dhe teknike
né pérgjithési.

# Sherbime pér Administratén Publike dhe Bisnesin




Organizimi dhe menaxhimi i kurseve té trajnimit.

Dhenie té késhilla teknike dhe ligjore pér prokurimin e punéve
publike dhe kryerjen e punimeve te ndryshme. Mbéshtetje pér
administratat publike né ¢éshtjet e sigurisé¢ dhe higjienés sé& punés.
Mbéshtetje pér administraten publike né lidhje me verifikimin e
projekteve, supervizimin dhe miratimit té tyre apo marrjen né dorezim
pas perfundimit t€ punimeve. Menaxhimin e kontratave dhe kontrolli i
kontratés s& vecanté pér sigurimin e punimeve civile dhe industriale,
ne interes privat ose public.

w% Menaxhimi i pasurive te paluajtshme

Kryerjen e aktiviteteve t€ menaxhimit € pasurive t€ patundshme, duke
pérfshiré blerjen, tjetérsimi, giradhenien, menaxhimin financiar, t&
pronave té ¢do lloji dhe né veganti i komplekseve té pasurive té
patundshme si dhe té€ rimékémbjes té atyre qé kané aktivitet bujqésor,
urbane dhe industriale. Te kryejmé integrimi, rikonstruktimin dhe
shitjen e ¢do lloj t& pasurive t&€ patundshme.
= [nxhinierimi i proceseve industriale me furnizimin me sistemeve
hardware dhe software. Organizimin dhe kontrollimin,pér llogari té
paleve t€ treta me ofrimin e shérbimeve mbéshtetése té lidhura me,
konsultime teknike dhe komerciale, proceset industriale, t& punimeve
dhe instalimeve t& ¢do lloji dhe vendi né sektorin industrial,
transportit  tokesor, detare dhe ajrore tregtisé. Ndértimi i
infrastrukturés civile, shéndetésore, port, rrugor, hekurudhor dhe
aeroportit.
«% Furnizim me Paisje dhe makineri
Shogqeria do t& keté pérparesi né import -Eksport , t€ mallrave e shérbimeve,
transportin kombétar dhe ndérkombtar toksor detar ¢ ajrore , e t€ udhétarve
Furnizimin me pajisje dhe shérbime pér kontrollin e punés, mirémbajtjen,
sigurin€ né puné, optimizimin e konsumit t& energjisé, kontrollin e cilésisé
né aktivitetet civile, terciale dhe industriale.
Furnizimi me sistemeve kompjuterike hardware dhe software dhe metodave
t€ monitorimit té tokés.




Shérbimet profesionale do t&€ kryhen dhe nénshkruhen nga ekspert té
licensuar dhe regjistruar ne institucionet /organet pérkatése secili brenda
kompetencave (€ tyre pérkatése, té pércaktuara me ligj. Pér kryerjen e
shérbimeve ndaj t€ tretéve, kompania mund & pérdoré eksperte qé do te jene
anétar€ ose jo anetare te kesaj shogerie t&€ njohur dhe té pranuar nga klienti,
né pérputhje me ligjin.

Shoqgeria mund t& keté qasje né kredité e subvencionuara té parashikuara nga
ligjet europiane, aktuale kombétare dhe rajonale.

Kompania gjithashtu mund t& lidhé kontrata partneriteti dhe bashkepunimi
me shogeri te tjera, apo bashkim shogerish ne interes te aplikimeve apo
zbatimit té projekteve.

Shogeria mund te kryej te gjitha aktivitetet industriale, komercale, finaciare (
Jo me publikun e gjere), gjera te tundshme dhe te patundeshme, mund te
marr pjese ne shogeri te tjerea apo bashkepunimi me objekt analog. Ajo
mund t€ [&shojé garanci personale dhe reale edhe né favor té paléve té treta,
me kusht qé t& gjitha kéto aktivitete kané pér géllim arritjen e géllimit pér té
cilen shoqgéria €shté ngritur.

Sherbime per Organizatat e Shoqérisé Civile

Organizaimi dhe menaxhimi i kurseve te trajnimit ne lidhje me ciklin e
menaxhimit t& projektit, menaxhimin financiar, shkrimin e projektit sipas
kerkesave t& donatorit, dezinjimin e projekteve, konsulence né menaxhimin
organizativ dhe rritjen e performancés profesionale.

NENI 3.

Shogéria do t& keté Selin e saj né Tirané, Bulevardi “Bajram Curri”, Rr
“Irfan Tomini “Nd.14, H. 5, Ap.2. Tirané Ajo mund t& ¢elé filiale, degé
dhe pérfaqési né qytete té tjera t& Shqipérisé dhe né vendet e tjera, né
pérputhje me Ligjislacionin Shqiptar.

NENI 4.
Shoqéria pérgjigjet pér detyrimet e saj me fondet e veta.

KREU 11
Té drejtat dhe detyrat e Ortakut:




NENI S.

Ortaku gézon kéto té drejta kryesore:

I. Pjesmarrjen né rezultatet e ¢gdo formé dhe sasite té veprimtarisé sé
shoqérisé e parashikuar né kontratén dhe statutin e saj.

2. Marrjen e té gjithave té dhénave q& kané t€ bé&né me gjendjen
ekonomike tregtare dhe veprimtariné e shoqérisé, si dhe me té gjithé
dokumentat e pérunuara nga shogéria, bilancet si dhe llogarité
ekonomike, etj.

3. Paraqitjen e propzimeve dhe shqyrimin e tyre nga Mbledhja e
Asamblesé s¢ Ortakut.

4. Té heqi dor€ nga shoggéria.

5. Heqja doré nga shoqéria nuk e liron ortakun nga detyrimet financiare
t€ marra mé paré€ ndaj shoqérisé.

6. T€ marri pjesé né organet e shoqérisé qé jané ose mund té krijohen
népérmjet pérfagsuesve té tij ose veté.

7. Te kérkoj t’1 jepen té gjitha informatat qé kané t€ bjéné me gjendjen
prodhuse dhe tregtare té shoqérisé, si dhe té gjithé dokumentat e
p€rpunuara t&€ shoqérisé , si bilancet, llogarité ekonomike, etj.

8. T& béjé propozime dhe ti paragesi ato pér shqyrtim para organéve té
shoqérisé.

9. Té emérojé dhe t& shkarkojné pérfaquésit e saj, punonjésit, ekspertin
kontabél dhe likuidatorét.

NENI 6.

Ortaku ka kéto detyrime kryesore:

1. T& depozitojé kuotén e tyre dhe kuotat suplementare né pérputhje me
kontratén dhe statutin.

2. Té marri pjesé né administrimin e shoqérisé néprmjet organeve té
krijuara nga vete ai.

3. Ti japi shoqérisé té dhénat e domosdoshme pér pérpunimin e ¢do
objekti & vecanté lidhur me veprimtaring e saj.

4. Té kryeje detyrat pér realizimin e objektivave dhe t& funksionéve t&
shoqérisé.
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. Ortaku ka té drejté té heqé doré nga shoqéria, duke i njoftuar
vendimin e tij asamblesé sé ortakut né rast shtimi & ortakéve 6 muaj
pérpara dhe duke ceduar te drejtén e zgjedhjes.

. Heqgja doré nuk e liron ortakun nga detyrimet ¢ marra me paré ndaj
shoqérisé dhe nuk pezullon detyrimet e shogéris€ ndaj ortakut.

. T’i japi shoqgrisé informatat e nevojshme qé kané t€ béjné€ me ecuring
e veprimtarisé s€ saj.

. T& kryej shérbimet e nevojshme pér arritjen e objektivave t€ shoqérisé
dhe realizimin e funksioneve t€ saj.

. Pjesémarrja né shoqéri nuk i pengon ortakét t& kené pavarsi ligjore pér
veprimtari t& tjera dhe pér té drejtat e tjera pronésie. Ai nuk pérgjigjet
pér detyrimet e shoqérisé qé rrjedhin nga objekti i veprimtarisé sé saj
tej kapitalit themelor ku ata kané marré pjesé.

Bl
Kushtet Ekonomike

NENI 7.

Veprimtaria e shoqérisé realizohet né bazé té leverdisé ekonomike dhe
pasqyrohet né bilancet e saj. Bilanci vjetor i shogérisé nxirret Brenda
31 Marsit té vitit pasardhés.gdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe
pérfundon me 31 Dhjetor.

NENI 8

Llogarité vjetore inventari, raportet operacionet e veprimatarisé s¢
vitit financiar dhe raportet e végnata t€ hartuara nga administratori dhe
eventualisht nga eksperti kontabel 1 autorizuar miratohen nga
Asamblea, Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore behet
brenda njé afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes s vitit financiar.

NENI9

Pér t& béré t& mundur zhvillimin e veprimtarisé sé shogérisé , vihet njé
kapital bazé qé pérbén burimin fillestar pér krijimin e fondit themelor
dhe té mjeteve t& xhiros.

NENI 10




Kapitali themeltar i Shoqérisé pérbéhet nga kontributi i ortakéve né
vlerén 200,000.00 leké (dyqindmijé) dhe ndahet si mé poshte:

- Nje kuot i takon ortakut Flordian Dalani, i cili ka kontribuar né
vleren 98,000.00 Leke(nentedhjetetetemijé) dhe zoteron 49% te
aksioneve.

- Nje kuot pér ortakun Yllie Zeqaj,e cila ka kontribuar vleren
prej 102,000.00 Lek(njeqindedymije ) dhe zoteron 51% e
aksioneve. Kapitali i mésipérm &éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht
né t€ holla nga ortakét e shoqérisé pérkatése

NENI 11

Kur shoqéria pushon veprimtarin€é e saj, pasi shlyen té gjitha
detyrimet qé ka, pjesén e mbetur t& kapitalit dhe té t& ardhurave i
marrin ortaku themelues. Fitimi neto i realizuar nga shoqéria, mbasi
zbriten t€ gjitha detyrimet si edhe fondet e [&€na rezervé pér nxitjen
ekonomike, pér investime, pér reklamén tregtare , pérfitohen prej
ortakut themelues t&€ késaj shoqérie. Ortaku pérballon humbjet e
shoqérisé deri né kufirin e vlerés sé tyre t&€ dredhur népérmjet shtimit
té t1) ortakét kané t& dejtén e rritjes sé tij. Pjesét e kapitalit themeltar
jané plotésisht té transferueshme né rrugé trashégimenie, né rast
ndarje pasurie ndérmjet bashkéshorteve dhe népérmjet paraardhésve
dhe pasardhésve.Transferimi 1 pjeséve té kapitalit themeltar duhet té
vértetohet me akt noterial. Shoqéria né emér té vet éshté pronare
,pérdoruese dhe disponuese e pasurive t€ saj, por gjithmoné né
pérputhje me géllimin e objektin e veprimtarisé qé ajo kryen. Shogéria
mund t& shesé pasuri ose té shfrytézoj té drejta té€ tjera materiale. Ajo
mund t€ ofrojé pér garanci edhe pasuri té saj pér té€ marré kredi
bankare. Shoqéria krijon fonde rezevé ose dhe fonde té tjera té
vecanta pér zhvillimin dhe nxitjen ekonomike té saj.

NENI 12

Shogéria €shté pronare e pasurive t& saj dhe ka té drejté t& pérdorimit
dhe disponimit t&€ késaj pasurie, né pérputhje me gellimin dhe objektin
e veprimtarisé q€ kryen. Shogéria gézon té drejtat pér mbrojtjen e
pasurisé€ s€ saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 13



E ardhura bruto e shoqérisé pasi zbritet amortizimi i t& gjith€ pasurisé
sé luajtshme e té palujtshme , sipas afateve t€ caktuara, kuotat g€ kané
& bjéné me kredité pér investimet, pagat e shtesat mbi pagat,
shpenzimet pér léndet e para apo ndihmesé pér energjiné si dhe
shpenzimet e pérgjithshme té saksioneve 1€ shoqérisé dhe ato pér
qéllime té tjera prodhuese e joprodhuese , i takojné orakeve &
shoqérisé.

KREU IV
Administrimi
NENI 14.

Organi vendimor I shogerise eshte Asamblea e Ortakut.

Mbledhja e Asamblese mund (& thirret nga administratori , nga
eksperti kontabel | autorizuar.

Asambleja vendos:

l. Pér ceshtje té tilla si emérim ose shkarimin e personelit Inginiero-
tekik sipas stukturave t& ngritura nga shoqéria, eksperitn kontabél
t¢ autorizuar dhe likudiuesit, miratimin e raporteve t€ administrimit
dhe kontrollit.

2. Miratimin e programit vjetor t& veprimtarise sé shoqgrisé,

Pér fitimin dhe rezultatet.

4. Pér geshtje té tilla si ndryshimin e statutit , zvoglimin e pjeséve (&
kapitalit themeltar, zmadhimin e kapitalit themeltar, transferimin e
pjesevé (& kapitalit themeltar, shéndérrimin e shoqéris€ me
pérgjégjsi t& kufizuar né forma & tjera , mbylljen e shoqérisé para
kohe. Asamblea thirret s¢ paku njé heré né vit, duke lajmeruar me
shkrim 30 dité pérpara.

(S]

NENI 15

Kompetencat ekzekutive té Asamblesé sé Ortakut té shoqérisé jané:

I. Pércaktimi i t& drejtave kryesore t&€ veprimtaris€ sé shoqérisé.

2. Ndryshimet né emértesén e prodhimit qé do t€ realizohet dhe t&
puniméve qé do t& kryhen, qé jané pjesé pérbérse e objektit t&
veprimtarisé sé shoqérisé.



3. Propozimet e nevojshme pér ndryshimet né kapitalin bazé t&
shoqgérisé.

4. Pércaktimi i regjimit dhe I kushteve t& zbatimit t& parimeve t&
llogarisé ekonomike.

5. Pércaktimi i rregullave dhe I normave , qé pérkufizojné raportet
me gjirin e shoqérisé , duke pérfshiré dhe kuadrin e personelit.

6. Pércaktimi i strukturés sé aparatit t& shoqérisé.

7. Pércaktimi i organikés dhe ndarja e vendeve drejtuese ndérmjet
pérfaqésive té ortakéve.

8. Emértimi dhe zevendésimi i Administratorit té pérgjithshém té
shoqérisé.

9. Krijimi i organeve (& tjera t&¢ domosdoshém pér realizimin e
objektivave té shoqérisé.

10.Pércaktimi i madheseisé s¢ kuotave pér formimin e kapitalit bazé
t& shoqérisé.

I'1.Paraqitja € propozimeve pér rregullimin, krijimin dhe pérfitimin
nga fondet e vecanta, ndarjen e fitimeve dhe pércaktimi I
rregullave pér shlyerjen e borxhéve.

I2.Marrja e vendimit pér krijimin e filialeve t&¢ degéve e &
pérfagésive si dhe pércaktimin e veprimtarisé sé tyre.

13.Pércaktimi I rregulloreve pér procedurén e punés té administratés.

I'4.Pérgatitja e propozimit pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé.

15.Pérzgjedhja e anétaréve pér komisionin e likujdimit t& cilét
emérohen dhe rievokohen nga Asamblea e Ortakut.

16.Kryerjen e veprimtarive pér likujdimin e llogarive, qé I pérkasin
ortakut doréheqes té shoqérisé.

17.Marrjen e vendimit pér kérkimin dhe pérdorimin e kredive
afatgjata.

NENI 16

Veprimtaria operative e shoqérisé “EK TRAVEL& TOURS
”sh.p.k drejtohet nga Administratori. Administrator i shoqérisé
emérohet znj. Yllie Zeqaj e cila né t& nj&jtén kohé ka edhe
funksionin e pérfagésimit t& shoqérisé me té tretét né gjithé
veprimtaring e saj. Administratori emérohet pér njé kohézgjatje
prej pes€ vjetesh financiare, me pérjashtim té rastéve &
doréhegjes ose shkarkimit t& parakohshem. Administratori ka (&
gjitha kompetencat pér té kryer t& gjitha veprimet me interes (&
shoqérisé dhe né emér té saj népérmjet aktéve qé jané né




pérputhje me objektin e veprimtarisé sé shogérisé me
pérjashtim t€ atyre kompetencave q& ligji nuk I njeh.
Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé
apo té tretéve pér shkelje t& ligjeve, pér shkelje té statutit apo
pér faj t€ tij gjaté administimit té shoqérisé.

Kopetencat e administratorit né shogéri jané:

I. T€ miratoj planet e llogarive ekonomike pas pérfundimit té tyre né
kuadrin e veprimtarisé sé shoqérisé.

2. Té& béj€ propozimet e nevojshme né mbledhjen e asambles kur lind
nevoja e kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.

3. T¢€ miratoj akte normative qé pércaktojne raportet né gjirin e
shoqérisé duke perfshire kuadrin dhe personelin.

4. Té pércaktojé strukturén e aparatit t& shoqérisé.

Té krijojé organe té tjera t& domosdoshme pér realizimin e

objektivave té shoqérisé.

6. TE propozojé né mbledhjen e asamblesé pér krijimin e njésive ,
strukturave si filiale , degé e pérfagési né qytetet e tjra té vendit
apo dhe jasht shtetit.

7. TE€ pérgatisi propozimet pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé
dhe tija paraqesin ato Asamblesé pér miratim.

8. Té pérzgjedhi ekspertet kontabel dhe anétarét e komisionti té
likujdimit dhe té paraqesin propozimet pér miratim né asamble.

9. Té sigurojé zbatimin e pérpikté t& vendimeve té asamblesé.

10.T€ pércaktojé numrin e punonjésve té shogérise dhé pagat e tyre.

11.0rganizon punén pér realizimin e planéve té shoqérisé dhe
raporton pér to né pérputhje me programet e planet e pérgjithshme
, administron pasuriné e shoqérisé , duke pérfshiré kétu mjetet
financiare , brenda caqeve té vendimeve té marra nga organi
administrative | shogeriesé. Drejton e kontrollon veprimtaring e
filialeve t€ degéve e té pérfagésive. Pérfagéson shogériné pérpara
té tretéve si gjykaté, etj. Nénshkruan kontrata né emér e pér llogari
té shoqérisé dhe siguron vénien e tyre né jeté.

12.Merr t€ gjitha vendimet q& kané té€ b&né me ato veprimtari té
shogereisé, q€ nuk jané né kompetencé ekzekutive t&é Asamblesé sé
Ortakut.

13.T€ nénshkruaj marréveshjet me shoqéri té tjera Shqiptaré apo té
huaja pér marrje pjese né tendera apo né koncensione.
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14.Raporton dhe i pérgjigjet Asamblesé pér zbatimin e veprimtarive t€
shoqgrisé si dhe pér realizimin e objektivave dhe detyrave g€ jané
né kompetencé té tij. Siguron drejtimin e shoqérisé.

15.Pérfaqéson shoqériné né lidhje me t€ tretét brenda cageve (€
objektit t& veprimtarisé s& saj, pérve¢ ¢éshtieve g€ kérkojné€
unanimitetin e ortakéve ose qé kané té béjné me kompetencat qé
ky statut i atribuon Asamblesé s& Ortakut. Organizon zbatimin e
sakté té vendimeve té Asamblesé s¢ Ortakut.

16.Bén hapjen e letér kredive né leké e n€ valute t€ huaj.

NENI 17
Marrédhéniet e punés né shogéri.

Marrédheniet e punés né shoqéri e filiale , né degé e pérfagésuesit
rregullohen né pérputhje me vendimin pér krijimin e shoqérisé,
legjislacionit shqiptar dhe me kété statut si dhe népérmjet kontratés s¢
punés pér ceshtjet qé nuk rregullohen né kontratén e punés , zbatohen
dispozitat e legjislacionit t& punés. Punésimi i punénjésve n€ shoqéri
béhet mbi bazén e kontratés kolektive dhe individuale t€ punés. N&
kontratén e punés rregullohen kéto céshtje: Kushtet dhe ményra e
marrédhénies sé punés. Fillimi I punés sé punonjésve dhe caktimi i ti]
né vendin e punés. Koha e punés dhe caktimi I koh&s s€ punés, puna e
natés,puna jashté kohés normale , puna né ditét e pushimit javor ,
festive zyrtare.Mbrojtja né puné dhe kushtet e punés. Pushimet dhe
mungesat, té drejtat, detyrimet dhe pérgjegjésité e punonjésve pér
zbatimin e detyrave té punés. Pushimi I marrédhénies s€ punés. Paga e
punés sé punonjésit ,shpérblimi i punés dhe shpérblimet dhe (&
tjera.Shoqgéria merr pérsipér t€ béjé sigurimin e € punésuaréve prané
saj né organet pérkatése duke derdhur rregullisht kontributet né
pérqgindjet caktuara sipas dispozitave ligjore né fuqi. Pér (€ gjitha
mosmarrveshjet q¢ mund € lindin gjaté veprimtaris€ sé shoqérisé dhe
qé nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, organi kompetent pér
shqyrtimin e tyre éshté Gjykata e rrethit Gjyqésor Tirané.

KREU V
Mbyllja e Shogérisé:

NENI 18




Veprimtaria e shogérisé pushon me propozimin té ortakut, kur gjaté 5
vjetéve nuk rezulton rentablé ose kur ortaku heq doré nga shoqgéria si
dhe té gjitha rastet qé parashikohen né dokumentet e krijimit t&
shoqérisé. Shoqéria shpérndahet né formé riorganizimi ose likujdimi.
Afati i veprimtarisé sé shoqérisé caktohet e pakufizuar duke filluar
nga 25 .08. 2021, si vit I par€ I veprimtarisé.

NENI 19
Kur shogéria likujdohet:

Asambleja e ortakut emé&ron likujdatorin, t€ cilit I paraqitet bilanci dhe
shoqgéria | jep fund veprimtarisé sé€ saj ne ¢astin e miratimit t€ Kétij
raporti t€ hartuar.Pasurité q€ jan€ vené né dispozicion té shoqéris€ me
té drejté shfrytézimi, shiten né vartési té shkallés sé konsumit té tyre.
Té ardhurat cedohen ndérmjet ortakeve né pérpjestim me kuotén e
vené. Mjetet financiare té fituara si rezultat I veprimtarisé s€¢ shoqérisé
e té filialeve té saj dhe fondet financiare ndahen ndérmjet ortakeve né
pérpjestim me kuotat e véna, pasi t& jené béré pagesat pér kreditoret.

NENI 20

Ky statut &shté i pérpiluar 5 ( pesé) kopje dhe hyné né fuqi
menjeheré.

Hartuar me 16/08/2021

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
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